Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.13/19/365
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000120549:F001
Datum uitspraak 12-11-2019
R-C mr. M. de Vries
Curator mr D. Beunk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bitnation Port Three B.V. 13-12-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BITNATION PORT 13-12-2019
THREE B.V. (hierna: "Bitnation"), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 71881166, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres:

1043 GR Amsterdam, Kingsfordweg 151.

Activiteiten onderneming

Volgens informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 13-12-2019
bestonden de activiteiten van Bitnation uit het ontwikkelen, produceren en 1
uitgeven van software, overige recreatie en markt- en

opinieonderzoekbureaus.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b9dccc9-0006-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96458732-2205-e911-80cd-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Geen financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn

er geen werkzame personen.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
12-11-2019

t/m
12-12-2019

van
13-12-2019

t/m
8-4-2020
van
9-4-2020
t/m
5-7-2020
van
6-7-2020

t/m
5-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 36 min

5 uur 18 min

1 uur 0 min

1 uur 36 min

15 uur 30 min

13-12-2019

1

13-12-2019

1

13-12-2019
1

13-12-2019

1

09-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
E 4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bitnation is op 13 juni 2018 opgericht. Sinds de oprichting is mevrouw Susanne
Lotta Claire Tarkowski bestuurder. De aandelen worden gehouden door
mevrouw Tarowski (70%) en de heer James William Fennell (30%).

De curatoris er tot op heden niet in geslaagd om in contact te komen met de
bestuurder.

De bestuurderis op 23 januari 2020 niet verschenen voor verhoor door de
rechter-commissaris.

Vervolgens is de bestuurder opgeroepen om te verschijnen in de raadkamer
van de rechtbank op 18 maart 2020. De zitting heeft - gelet op de maatregelen
van overheidswege vanwege COVID-19 - geen doorgang kunnen vinden. Er zal
een nieuwe datum worden vastgesteld.

Eris nog geen nieuwe datum voor verhoor van de bestuurder vastgesteld.

De Rechtbank Amsterdam heeft de bestuurder openbaar opgeroepen om op
17 september 2020 te verschijnen in de raadkamer van de rechtbank om te
worden gehoord door de rechter-commissaris. De bestuurder is niet
verschenen op dit verhoor. Vervolgens heeft de rechtbank de in verzekerde
bewaringstelling van de bestuurder van Bitnation bevolen nu de bestuurder
de haar wettelijke opgelegde verplichtingen in dit failissement zonder
geldige reden niet nakomt.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator tot op heden niet gebleken dat Bitnation betrokken is bij
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Tot op heden is niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten.
Eventuele nog bestaande overeenkomsten zullen - voor zover nog nodig -
door de curator worden beéindigd.

1.4 Huur

Voor zover bekend is Bitnation op datum faillissement geen contractspartij bij
een huurovereenkomst met betrekking tot enig pand.

13-12-2019

1

09-04-2020

2

06-07-2020

3

06-10-2020
E 4

13-12-2019

1

13-12-2019

1

13-12-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Tax Consultants International 13-12-2019
B.V. 1
De curator heeft nog geen nieuwe informatie verkregen over de oorzaak c.q. 09-04-2020
oorzaken van het faillissement. 2

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-12-2019
Toelichting 1
Niet bekend. Tot op heden hebben zich geen (ex)werknemers van Bitnation

gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-12-2019
Toelichting
1
Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-12-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator is geen activa in de boedel aangetroffen. 13-12-2019

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 13-12-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-12-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 13-12-2019
1

De RDW heeft desgevraagd bericht dat er in het jaar voorafgaand aan het 09-04-2020

failissement geen kentekens op naam van Bitnation staan of stonden 2

geregistreerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie RDW. 09-04-2020
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Niet bekend. 13-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Aan alle reguliere banken is melding van het faillissement van Bitnation
gedaan. Tot op heden is niet gebleken van lopende rekeningen.

Toelichting vordering van bank(en)

Diverse aangeschreven (reguliere) banken hebben de curator bericht dat
Bitnation geen rekening(en) houdt of hield bij hen. Ook overigens heeft zich
nog geen bank bij de curator gemeld, zodat tot op heden niet bekend is of en

bij welke bank(en) Bitnation een rekening houdt of hield.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden is niet gebleken van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven reguliere banken.

13-12-2019
1

09-04-2020
2

13-12-2019

1

13-12-2019

1

13-12-2019
1

13-12-2019
1

13-12-2019
1

13-12-2019
1

13-12-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-12-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-12-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op dit moment beschikt de curator niet over administratie om haar
werkzaamheden in dit failissement uit te voeren.

De curator beschikt nog steeds niet over de (financiéle) administratie van

Bitnation.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen bij de Kamer van Koophandel aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet bekend.

Bij de Kamer van Koophandel is geregistreerd dat het geplaatste
aandelenkapitaal € 1.000 bedraagt, en het gestorte kapitaal € 0.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zodra de curator (financiéle) stukken tot haar beschikking heeft, zal zij
onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zodra de curator (financiéle) stukken tot haar beschikking heeft, zal zij
onderzoek doen naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanschrijven bestuurder op bekende adressen in Amsterdam en Zweden.

8. Crediteuren

13-12-2019
1

09-04-2020
2

13-12-2019

1

13-12-2019
1

09-04-2020
2

13-12-2019
1

13-12-2019

1

13-12-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

€9,08 13-12-2019
1

Toelichting
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent (crediteurenadministratie): € 9,08 + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.274,00 13-12-2019

1

Toelichting
De vordering van de belastingdienst heeft betrekking op openstaande
aanslagen Loonheffingen vanaf juni 2018, vermeerderd met rente en kosten.

€ 24.436,00 09-04-2020

2
Toelichting

De belastingdienst heeft in deze verslagperiode een openstaande vordering
vennootschapsbelasting 2008 van € 2.771 (inclusief kosten) ingediend.

Voorts ontving de curator enkele naheffingsheffingsaanslagen Loonheffingen
voor perioden gelegen na datum faillissement. Teneinde de schuldenlast niet
onnodig op te laten lopen heeft de curator bezwaar gemaakt tegen deze
naheffingsaanslagen. Dit heeft erin geresulteerd dat deze zijn verminderd tot €
0.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 13-12-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.803,53 13-12-2019

1

Toelichting

De tot heden bekende vorderingen zijn de vorderingen van de aanvrager van
het failissement en de steunvordering:

Tax Consultants International B.V.: € 19.577,98

Regus Amsterdam B.V.: € 3.225,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 13-12-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.crediteurenlijst.nl. Voor zover
crediteuren zij bij de curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden aangemeld.

Er heeft een naamswijziging plaatsgevonden van het bij de curator in gebruik
zijnde online crediteurensysteem. Openstaande vorderingen kunnen worden

aangemeld via de website www.claimsagent.nl.

Correspondentie en het administreren van vorderingen.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door de curator geen procedures aanhangig gemaakt, noch is de
curator door derden in rechte betrokken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-12-2019
1

09-04-2020
2

13-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris om de bestuurder
op te roepen om te verschijnen in de raadkamer van de rechtbank Amsterdam
om te worden gehoord.

Er zal een nieuwe zitting worden vastgesteld in verband met het gedane
verzoek tot verzekerde inbewaringstelling van de bestuurder.

Eris door de rechtbank nog geen nieuwe datum vastgesteld voor behandeling
van het gedane verzoek tot verzekerde inbewaringstelling van de bestuurder.

De curator zal de verschijning en/of inverzekerde bewaringstelling van de

bestuurder van Bitnation afwachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
6-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Correspondentie en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

13-12-2019
EE
09-04-2020
EEZ
06-07-2020
=
06-10-2020
Ek
13-12-2019
mE1
06-10-2020
Ek
13-12-2019
E1
09-04-2020
£ 2
06-10-2020
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


